2

ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 24 марта 2015 года  № 9

Об утверждении Заключения Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Велижского районного Совета депутатов «О  внесении изменений  в  решение Велижского районного Совета депутатов от 23.12.2014 № 79 «О бюджете муниципального образования  «Велижский район» на 2015 год и на плановый период 2016 -2017 годов»

Заслушав и обсудив Заключение Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район»  на проект решения Велижского районного Совета депутатов «О  внесении изменений  в  решение Велижского районного Совета депутатов от 23.12.2014 № 79 «О бюджете муниципального образования  «Велижский район» на 2015 год и на плановый период 2016 -2017 годов» Велижский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить заключение Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Велижского районного Совета депутатов «О  внесении изменений  в  решение Велижского районного Совета депутатов от 23.12.2014 № 79 «О бюджете муниципального образования  «Велижский район» на 2015 год и на плановый период 2016 -2017 годов»  согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава
муниципального образования
«Велижский район»                                                                                В.В.Самулеев
Приложение

к решению Велижского районного

Совета депутатов от 24.03.2015 № 9

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район» на проект решения Велижского районного Совета депутатов «О внесении изменений в решение Велижского районного

Совета депутатов от 23.12.2014 № 79 «О бюджете муниципального

образования «Велижский район» на 2015 год

и на плановый период 2016-2017 годов»

Рассмотрев проект решения Велижского районного Совета депутатов «О внесении изменений в решение Велижского районного Совета депутатов от 23.12.2014 № 79 «О бюджете муниципального образования «Велижский район» на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов» Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что проект решения предусматривает изменение основных характеристик бюджета муниципального образования «Велижский район» (далее – «местный бюджет»).

Предлагается:

1. к утверждению:

- общий объем доходов местного бюджета в общей сумме                210 014,77 тыс. руб., с увеличением на 398,6 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;

- объем безвозмездных поступлений в сумме 178 261,37 тыс. руб. с увеличением на 398,6 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям, объем получаемых межбюджетных трансфертов –              178 382,77 тыс. руб.;

- общий объем расходов местного бюджета в сумме 213 465,47 тыс. руб., что на 970,0 тыс. руб. больше первоначально утвержденных;

- дефицит местного бюджета в сумме 3 450,7 тыс. руб., что составляет 10,9  процента от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

Установленный дефицит местного бюджета соответствует требованиям пунктов 1, 3 статьи 92.1 и статьи 96 Бюджетного кодекса РФ;

- увеличение изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета в сумме 571,4 тыс. руб.;

2. утвердить:

2.1. увеличение средств:

2.1.1. по отделу Администрации муниципального образования «Велижский район» в сумме 505,6 тыс. руб. за счет:

- расходов на содержание общественных спасательных постов, созданных в местах массового отдыха населения муниципального образования «Велижский район» в сумме 55,6 тыс. руб.;

- субсидии на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, за счет возврата остатков субсидий прошлых лет в сумме  450,0 тыс. руб.;

2.1.2. по отделу образования Администрации муниципального образования «Велижский район» расходов в сумме 520,0  тыс. руб. за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области на оплату расходов на горюче-смазочные материалы, связанные с организацией перевозки учащихся МБОУ «Средняя школа № 2» города Велижа;

2.2. уменьшение расходов по Финансовому управлению Администрации муниципального образования «Велижский район» в сумме 55,6 тыс. руб. за счет отнесения расходов на расходы на содержание общественных спасательных постов, созданных в местах массового отдыха населения муниципального образования «Велижский район»;

2.3. объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования "Велижский район" в 2015 году в сумме 170 309,92 тыс. руб. с увеличением на 450,0 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;

2.4. объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд на 2015 год в сумме 41 755,7 тыс. руб. с увеличением на 1 025,6 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям.

Учитывая выше изложенное Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район»

РЕШИЛА:

1. Предложить Велижскому районному Совету депутатов  представленный проект  решения Велижского районного Совета депутатов «О внесении изменений в решение Велижского районного Совета депутатов         от 23.12.2014 № 79 «О бюджете муниципального образования «Велижский район» на 2015 год» принять.

	Председатель

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район»
	О.В. Аскаленок